
2023年 10月 24日 

   「創立９０周年記念特別講演会」＜会場開催＞ 

並びに「新年祝賀交流会」のご案内 
 

 一般社団法人 日本商工倶楽部 
ＴＥＬ ０３－３２１９－０１４１ 

拝啓 紅葉の候、会員の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より当倶楽部の事業運営に格別のご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。    

さて、本年９月の創立９０周年を記念しての特別講演会を、恒例の賀詞交換を兼ねました新年祝賀交流会と 

同時に開催いたします。 

 ９０歳を超えられた今も、執筆や講演をはじめ幅広くご活躍の、作家の五木寛之先生に“新しい生き方”へ 

   のヒントをいただきます。 

併せて、皆様の交流を深める貴重な催事でもあり、何卒ご来臨賜りますようお願い申し上げます。 

末筆ではございますが、皆様のご健勝を心よりお祈り申し上げますとともに、引き続き変わらぬご愛顧を賜 

りますようお願い申し上げます。 

                                                                  敬具 
 

第一部 創立９０周年記念特別講演会＜会場開催＞ 

開催日時： ２０２４年１月２４日(水) １６：００～１７：００ 

会  場： 如水会館 ２Ｆ「オリオンルーム」 東京都千代田区一ツ橋２－１－１ TEL:03-3261-1101 

参加会費： ・会員ならびに関係者：無料  ・その他一般：４，０００円 

講  師： 作家 五木 寛之 氏 

演  題： 「人生百年時代の歩き方」（仮題） 

申込方法： メール（info@shokoclub.or.jp）又はＦＡＸ（０３－３２１９－０１７９）でお申込み下さい。 
 

創立９０周年記念特別講演会 ＜会場開催＞ 参加申込書 

会  社  名 人数 役  職 氏  名 

 

 

      

  

第二部 新年祝賀交流会 

開催日時： ２０２４年１月２４日(水) １７：００～１８：３０ 

会  場： 如水会館 ２Ｆ「スターホール」 東京都千代田区一ツ橋２－１－１ 

参加会費： 会員ならびに関係者のみ ８，０００円  

申込方法： メール（info@shokoclub.or.jp）又はＦＡＸ（０３－３２１９－０１７９）でお申込み下さい。 

申込締切： ２０２４年１月１７日（水） 

【会費につきましては、開催会場が外部のため、１月１７日（水）迄に下記の口座迄お振り込み願います。なお、

１月１８日（木）以降のキャンセルにつきましては、会費の返金はいたしかねますので、予めご了承ください。】 

                  ◆お振込口座 「 一般社団法人 日本商工倶楽部 」 

              ◆振込銀行先  みずほ銀行  丸の内中央支店 （普）４０３１２６１ 

                  きらぼし銀行 神田中央支店  （普）０５９２４６６ 

                  三井住友銀行 東京中央支店  （普）００３９６３２ 

 ＊領収書の発行は、振込金受取書をもって代えさせて頂きます。 

 

◆交通のご案内   ・地下鉄(東西線)「竹橋駅」下車 １Ｂ出口・・・徒歩４分 

・地下鉄(半蔵門線・都営三田線・都営新宿線) 「神保町駅」下車 Ａ８出口・・・徒歩３分                                    
 

新 年 祝 賀 交 流 会 参 加 申 込 書 

会  社  名 人数 役  職 氏  名 

 

 

 

      

 


